PORTARIA Nº 009/2024.

A  SECRETÁRIA  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  ESPORTE,  LAZER,

JUVENTUDE  E  TURISMO  DO  MUNICÍPIO  DE  BOM  CONSELHO Estado  de

Pernambuco, no uso de suas atribuições que o cargo lhe confere;

RESOLVE:

Art.  1º  -  CONCEDER  Férias  Coletivas aos Auxiliares  de  Serviços

Educacionais, FUNDEB 70%, referente ao período de 02 de Janeiro de 2023 a 31

de Dezembro de 2023.

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO

Adriano Vieira da Silva 20230120 Aux. Serv. Educ.

Airton Rodrigues Tenório 20230382 Aux. Serv. Educ.

Aline Bezerra de Souza 20230191 Aux. Serv. Educ.

Alisson Alves da Silva 20230364 Aux. Serv. Educ.

Alisson Vieira de Azevedo 20230517 Aux. Serv. Educ.

Amanda Leopoldina Silva 20230410 Aux. Serv. Educ.

Amós Cordeiro de Moraes 20230182 Aux. Serv. Educ.

Andressa Pereira Barros 20230215 Aux. Serv. Educ.

Andrews Ferreira da Silva 20230440 Aux. Serv. Educ.

Antônio Kleverson Souza de Matos 20230309 Aux. Serv. Educ.

Antônio Lourenço da Silva 20230359 Aux. Serv. Educ.

Breno Bernardo de Carvalho 20230423 Aux. Serv. Educ.

Bruno Ramos da Silva 20230344 Aux. Serv. Educ.

Cassio Rafael Nunes de Souza 20230200 Aux. Serv. Educ.

César Leite de Araújo 20230353 Aux. Serv. Educ.

Cláudio José Cazé Silva 20230213 Aux. Serv. Educ.

Cleyton Alves Beserra 20230386 Aux. Serv. Educ.

Daiane Davila de Lima Silva 20230175 Aux. Serv. Educ.

Damiao de Souza Melo 20230205 Aux. Serv. Educ.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20240108203510.pdf

assinado por: idU
ser 198

Denice dos Santos L. Neponucena 20230119 Aux. Serv. Educ.

Diego Pereira Valério de B. Bispo 20230351 Aux. Serv. Educ.

Eder Oliveira Feitosa 20230122 Aux. Serv. Educ.

Eduardo Ferreira G. da Silva 20230381 Aux. Serv. Educ.

Elaine Rossana da Silva Xavier 20230436 Aux. Serv. Educ.

Elison Teixeira Ferreira 20230174 Aux. Serv. Educ.

Fabiana Cipriano da Silva 20230481 Aux. Serv. Educ.

Fagner Barbosa dos Santos 20230518 Aux. Serv. Educ.

Gabriel Almeida da Silva 20230377 Aux. Serv. Educ.

Gabriel Venâncio da Silva 20230162 Aux. Serv. Educ.

Gilvan Vieira Messias 20230124 Aux. Serv. Educ.

Graciele Silva de Oliveira 20230187 Aux. Serv. Educ.

Jadson Willyan Ferro Machado 20230365 Aux. Serv. Educ.

Jarderson Silva Autran 20230247 Aux. Serv. Educ.

João Matheus Marinho da Costa 20230528 Aux. Serv. Educ.

Jocasta dos Santos Alexandre 20230455 Aux. Serv. Educ.

Jorge Soares da Silva 20230184 Aux. Serv. Educ.

José Adriano Ferro Cabral 20230451 Aux. Serv. Educ.

José Arnaldo da Silva Junior 20230452 Aux. Serv. Educ.

José Ednaldo de Oliveira Nunes 20230471 Aux. Serv. Educ.

José Jaime Ferreira dos Santos 20230404 Aux. Serv. Educ.

José Luiz Mendonça Régio 20230436 Aux. Serv. Educ.

José Romilson T. da Silva Melo 20230212 Aux. Serv. Educ.

José Vinicius Ferreira de Araújo 20230361 Aux. Serv. Educ.

José Vinicius Tavares Costa 20230520 Aux. Serv. Educ.

Joseildo Siliro da Silva 20230407 Aux. Serv. Educ.

Josilene Antero da Rocha Santos 20230422 Aux. Serv. Educ.

Júlia Milena Severo Monteiro 20230354 Aux. Serv. Educ.

Kesia Feitosa da Silva 20230261 Aux. Serv. Educ.

Kleitony Feitosa da Silva 20230406 Aux. Serv. Educ.

Laércio Luis de Freitas Pereira 20230444 Aux. Serv. Educ.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20240108203510.pdf

assinado por: idU
ser 198

Leide Naiane da Barros 20230482 Aux. Serv. Educ.

Leonardo Freitas Rocha 20230394 Aux. Serv. Educ.

Lorena Elias Bernardino 20230180 Aux. Serv. Educ.

Luciano de França Oliveira 20230483 Aux. Serv. Educ.

Luiz Vitor Soares Povoas 20230248 Aux. Serv. Educ.

Maiara Torres Monteiro 20230179 Aux. Serv. Educ.

Márcio José Lira da Silva 20230441 Aux. Serv. Educ.

Marcos Ferreira de Lima 20230349 Aux. Serv. Educ.

Marcos Vinicius M. Cavalcante 20230356 Aux. Serv. Educ.

Maria das Dores Miranda da Silva 20230176 Aux. Serv. Educ.

Maria Eliane Pereira da C. Ferreira 20230408 Aux. Serv. Educ.

Maria Rita Crispim dos Santos 20230400 Aux. Serv. Educ.

Matheus Emanuel Barros Vieira 20230202 Aux. Serv. Educ.

Matheus Gomes Dantas 2023139 Aux. Serv. Educ.

Michel Wilson A. Martins Silva 20230370 Aux. Serv. Educ.

Micheline Honório Viana 20230241 Aux. Serv. Educ.

Mirella Tenório F. de Almeida Mota 20230378 Aux. Serv. Educ.

Natyelly Beserra Marques 20230428 Aux. Serv. Educ.

Nelson da Silva Filho 20230373 Aux. Serv. Educ.

Rafaele Karine da Silva Cordeiro 20230425 Aux. Serv. Educ.

Raniele da Silva Geraldo 20230476 Aux. Serv. Educ.

Rayane Vicente de V. Correia 20230403 Aux. Serv. Educ.

Renilton Berlamino da Silva 20230366 Aux. Serv. Educ.

Robson de Aguiar Cavalcante 20230315 Aux. Serv. Educ.

Robson Gomes de Araújo Junior 20230519 Aux. Serv. Educ.

Rostan Lopes Fortes Fontan 20230123 Aux. Serv. Educ.

Ryan Rocha de Lucena 20230148 Aux. Serv. Educ.

Samelly Vilela Ferreira Felix 20230402 Aux. Serv. Educ.

Samuel de Barros Bezerra 20230156 Aux. Serv. Educ.

Tainara de Vasconcelos Araújo 20230155 Aux. Serv. Educ.

Thayziane Cardoso B. de Souza 20230172 Aux. Serv. Educ.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20240108203510.pdf

assinado por: idU
ser 198

Victor Gabriel Nogueira Silva 20230445 Aux. Serv. Educ.

Vinícius Bezerra da Silva 20230303 Aux. Serv. Educ.

Willas Beserra Apolinário 20230392 Aux. Serv. Educ.

Yandi Nunes Sá Leitão 20230341 Aux. Serv. Educ.

Yury Godoy de Souza 20230199 Aux. Serv. Educ.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

vigência de gozo de férias a partir do dia 02 de janeiro de 2024.

Cumpra-se

Publique-se, Intime-se e Registre-se.

PALÁCIO MUNICIPAL Cel.  JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA,  em 02 de Janeiro  de

2024.

Maria do Socorro Oliveira de Alencar
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer, Juventude e Turismo.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I
alínea “b” da Constituição do Estado,  que a presente Portaria  foi
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 02 de Janeiro de
2024.

José Daniel Brasileiro Feliciano Filho
Secretário Municipal de Administração e Gestão Pública

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20240108203510.pdf

assinado por: idU
ser 198

	PORTARIA Nº 009/2024.
	A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER, JUVENTUDE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições que o cargo lhe confere;